
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА              

Д. ВТОРОЙ ЛАСТИК ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОГО ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

22.03.2024                                                                                                     № 32-ОД 

д. Второй Ластик 

О внесении изменений в Положение об 

антикоррупционной политике в МКОУ ООШ д. Второй 

Ластик 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об антикоррупционной политике в МКОУ 

ООШ д. Второй Ластик, утвержденное директором муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы           

д. Второй Ластик Пижанского муниципального округа Кировской области от 

16.06.2021, следующее изменение: 

1.1. Пункты 2.7 и 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Конфликт интересов - ситуация, при которой личная 

заинтересованность (прямая или косвенная) работника Учреждения 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов, которая влияет или может повлиять на  

надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных 

обязанностей.  

2.8. Личная заинтересованность работника-   возможность получения 

доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, 

услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-

либо выгод (преимуществ) работником Учреждения и (или) состоящими с ним 

в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, 



братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов 

и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми работник 

Учреждения, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, 

связаны имущественными, корпоративными или иными близкими 

отношениями.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль над настоящим приказом оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                       А. В. Янактаев 

 

 


		2024-03-22T09:00:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. ВТОРОЙ ЛАСТИК ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




